
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000327

327

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

O Município de Cidade Gaúcha, através de sua Pregoeira, torna público que foi
publicada a seguinte licitação: Processo Nº. 043/2022 - Pregão nº 019/2022 (eletrônico).
Objeto: aquisição, instalação e funcionamento de equipamento ecógrafo eletrônico, com
plataforma digital de alta resolução destinado a aplicações de diagnóstico por imagem,
conforme Resolução 768/2019 do SESA e Termo de Adesão 1010/2021 celebrado entre
este município e a Secretaria Estadual de Saúde. Demais especificações no edital.
Recebimento das propostas: até as 09h00min do dia 13/06/2022. Abertura das propostas:
às 09h00min do dia 13/06/2022. Início da sessão de disputa de preços: 09h30min do dia
13/06/2022. Local: Plataforma BLL (www.bll.org.br). Modo de disputa: Aberto. Tipo de
licitação: Menor Preço unitário - lote único. Aquisição do edital: Portal Transparência
(www.cidadegaucha.pr.gov.br) ou pessoalmente, na Prefeitura, Rua Juscelino Kubitscheck
de Oliveira, n.º 2394. Informações: Departamento de Licitações ou pelo fone (44) 3675-
4300 - ramal 4326

Em 27 de maio de 2022
MÁRCIA ROSANA WINTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Processo Administrativo nº 132.2022.
Torna público que fará realizar, às 14:00h do dia 15/06/2022, na Rua: Amor

Perfeito n° 1616 em Paço Municipal, Tomada de Preços, sob regime de empreitada por
preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): Local do objeto: Lote de terras
rural nº 79-B-27. Objeto: Construção de Centro de Educação Especial. Quantidade e
unidade de medida: 250,89 m². Prazo: 300 dias.

Pregão Eletrônico nº 056/2022 Processo Administrativo nº 133.2022. Torna
público que às 09:00h do dia 13/06/2022, na Bolsa de Licitações do Brasil BLL -
www.bll.org.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço,
por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com
as especificações do edital, para aquisição de: Objeto: 01 Veiculo tipo Van. Valor
292.633,33. Prazo: 150 dias. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e
anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Sra. Elosangela Tscham - Telefone: (45)
3242-8800 ramal 217 - E-mail licitacao@corbelia.pr.gov.br.

As Pastas Técnica com o inteiro teor dos Editais e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua: Amor Perfeito nº
1616 - Centro - Paço Municipal Julio Tozzo, das 08:00h às 17:30h.

GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 047/2022, PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA,
Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de seu
Pregoeiro, legalmente designado através da Portaria nº 006/2022, torna público aos
interessados que receberá proposta as 09:00 horas do dia 10/06/2022 - REFERENTE A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE
GERIATRA, ORTOPEDISTA, CARDIOLOGISTA E PARTOS E CESÁREAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA.
Notifica-se aos proponentes interessados que os serviços deverão ser prestados no
Município de Figueira. Demais informações bem como cópia do Edital completo poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA ,
Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00 às 11:00H e das 13:00 às
17:00H, ou pelo fone 43-35471114 ou e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br, disponível
também no site: www.figueira.pr.gov.br

Figueira, 26 de maio de 2022.
JOARES RODRIGUES PROENÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

Tipo Menor Global, cujo objeto é a "Contratação De Empresa Especializada Para
A Execução De Pavimentação Poliédrica (Pedras Irregulares) Destinada A Melhorar A
Trafegabilidade Na Zona Rural Do Município De Foz Do Jordão- Pr (Termo De Convênio N°
270/2021-Seab)", Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos.Recebimento das propostas: 30/05/2022 - 08h00min até 13/06/2022 -
09h.Protocolo dos envelopes até: 13/06/2022 - 08h, até 09h Início da sessão de disputa de
preços: 13/06/2022 às 09h30.O edital disponivel no site www.fozdojordao.pr.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal, na Divisão de Compras e Licitações - Rua Padre Emílio
Barbiéri, nº 339, Centro, CEP 85.145-000, Foz do Jordão (PR). Contato:
licitacao@fozdojordao.pr.gov.br.

MICHAEL JOSÉ MAROLETTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 10 de
junho de 2022, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, na modalidade
pregão eletrônico do tipo Maior Desconto, Por Lote. Objeto: Aquisição de implementos
agrícolas em atendimento a Secretaria Municipal da Agricultura e Agropecuária.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao pregoeiro de Guaporema, Paraná Brasil- Telefone: (44) 3684 1206
claudio.batista261@hotmail.com. A pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus
respectivos anexos, poderá ser examinado no seguinte endereço: site da Transparência
da Prefeitura Municipal de Guaporema (http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como
no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores informações poderão ser obtidas pelo
telefone (44) 3684 1206 ou ainda na Prefeitura, com sede na Rua Pará 86,
Guaporema/Pr, das 8:00 às 17:00 horas.

Guaporema - Pr, 27 de maio de 2022.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Agricultura Familiar. Torna Público A Todos Os Interessados Que A Chamada
Pública N. 001/2022, Cujo Objeto É Aquisição De Gêneros Alimentícios Diretamente Da
Agricultura Familiar E Do Empreendedor Familiar Rural, Destinado Ao Atendimento Do
Programa Nacional De Alimentação Escolar/Pnae, Para Um Período De 12 Meses,
Permanece Em Aberto Até A Data De 31/12/2022 A Todos Os Interessados (Grupos
Formais, Informais Ou Fornecedores Individuais), Que Deverão Apresentar A Documentação
Para Habilitação E Projeto De Venda, No Departamento De Licitações Da Prefeitura
Municipal.Os Interessados Poderão Efetuar Seu Credenciamento na Prefeitura Municipal,
Estabelecida Na Rua Prefeito João De Giuli, Nº 180, Centro, Guaraci, Estado Do Paraná,
Cep: 86620-000.

ALISON RODRIGO DA SILVA
Presidente Da Comissão De Licitação

SIDNEI DEZOTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Processo Administrativo Nº 08/2022
OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras, autorizadas a funcionar no país pelo
Banco Central do Brasil e/ou pela Comissão de Valores Mobiliários, para o exercício
profissional de Gestão E/Ou Administração De Carteira De Valores Mobiliários, nos termos
da Lei Federal Nº 6.385/1976, Resolução º 3.790/09 do CMN, Resolução nº 3.922/2010 do
BACEN, Portaria n° 519/2011 do MPS, integrando o cadastro de gestores e administradores
dos recursos financeiros do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipal de
Ibaiti - IBAITIPREVI, para prestação de serviços especializados em gestão e/ou
administração de carteira de investimentos. VIGÊNCIA: O credenciamento terá validade de
até 12 (doze) meses, se dará em caráter personalíssimo, em razão de que, não será
admitida terceirização dos serviços, sob quaisquer hipóteses, sem a anuência prévia desta
Administração. Protocolo dos Credenciamentos: Início dia 27/05/2022 até 16/12/2022,
mediante instruções presentes no Edital de Inexigibilidade Nº 02/2022. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Inexigibilidade. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do
Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/
INFORMAÇÕES: junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipal de
Ibaiti - IBAITIPREVI, pelo fone (43) 3546-1024 ou pelo endereço eletrônico
ibaitiprevi@hotmail.com.

Ibaiti, 27 de maio de 2022.
EVERTON LUIZ NÓBILE

Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipal de Ibaiti - IBAITIPREVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Processo nº 058/2022. AQUISIÇÃO DE 1 VAN PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, 1
AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO OU PICK E 1 AMBULÂNCIA TIPO C, conforme discriminado no
Anexo - I DO EDITAL DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA - MENOR PREÇO POR ITEM Nº
032/2022, o qual deverá ser minuciosamente observado pelos licitantes quando da
elaboração de suas propostas. DIA E HORÁRIO DA SESSÃO: 09 DE JUNHO DE 2022 Às
09h00min. LOCAL: PLATAFORMA LICITANET (www.licitanet.com.br). Informamos que a
ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível no site da Prefeitura: www.itaunadosul.pr.gov.br no
Menu "Licitações"; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúna do
Sul-PR, no endereço supracitado e na plataforma onde o pregão será realizado.

Itaúna do Sul-PR, 27 de maio de 2022.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 74/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
locação de impressora p/ atender diversas Secretarias. Recebimento Das Propostas: das
08h00min do dia 31 de maio de 2022 às 08h30 min do dia 14 de junho de 2022. Abertura
E Julgamento Das Propostas: 08h31min às 08h59min do dia 14 de junho de 2022.Início Da
Sessão De Disputa De Preços: 09h00min do dia 14 de junho de 2022.Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 27 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

Tipo: Menor Preço, por Item
Torna Público para conhecimento dos interessados a realização de Licitação,

no dia 10/06/2022, às 09h, na modalidade Pregão Presencial, conforme abaixo
relacionado. Objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços necessários à
realização do Evento Expojussara 2022. Valor máximo da proposta: R$502.591,40. A
Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da
Prefeitura, das 08:30h às 11:30h e das 13:30h às 17h. A retirada do edital deve ser
feita no mesmo endereço e horários supracitados, ou ainda pelo site
www.jussara.pr.gov.br, link Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo tel/fax:(44)3628-1212,
ou e-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




